
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1565/2006

ze dne 19. října 2006

o vydání dovozních licencí pro rýži pocházející ze států AKT a zámořských zemí a území na
základě žádostí podaných během prvních pěti pracovních dnů měsíce října 2006 podle nařízení

(ES) č. 638/2003

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1785/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s rýží (1),

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2286/2002 ze dne
10. prosince 2002, kterým se stanoví režim pro zemědělské
produkty a zboží vyrobené zpracováním zemědělských
produktů pocházejících z afrických, karibských
a tichomořských států (státy AKT) a kterým se zrušuje nařízení
(ES) č. 1706/98 (2),

s ohledem na rozhodnutí Rady 2001/822/ES ze dne 27. listo-
padu 2001 o přidružení zámořských zemí a území
k Evropskému společenství („rozhodnutí o přidružení
zámoří“) (3),

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 638/2003 ze dne 9.
dubna 2003, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 2286/2002 a k rozhodnutí Rady 2001/822/ES,
pokud jde o dovozní režim pro rýži pocházející ze států africké,
karibské a tichomořské oblasti (státy AKT) a ze zámořských
zemí a území (4), a zejména na čl. 17 odst. 2 uvedeného naří-
zení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 17 odst. 2 písm. a) nařízení (ES) č. 638/2003
Komise rozhodne, v jakém rozsahu lze vyhovět žádostem
o dovozní licence.

(2) Přezkoumání množství, pro něž byly podány žádosti
o dovozní licence pro rýži pro tranši na měsíc říjen
2006, vede k tomu, že je třeba stanovit vydávání licencí
pro množství uvedená v žádostech, případně snížená
na základě procentního podílu snížení, a bude třeba
sdělit konečný podíl použití každé kvóty v průběhu
roku 2006,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Dovozní licence pro rýži na základě žádostí podaných
podle nařízení (ES) č. 638/2003 během prvních pěti pracovních
dnů měsíce října 2006 a oznámených Komisi se vydávají pro
množství uvedená v žádostech, která se případně upravují
procentním podílem snížení stanoveným v příloze tohoto naří-
zení.

2. Konečný podíl využití dané kvóty na rok 2006 je uveden
v příloze.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. října 2006.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. října 2006.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS20.10.2006 Úřední věstník Evropské unie L 290/13

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 96. Nařízení naposledy poměněné
nařízením (ES) č. 797/2006 (Úř. věst. L 144, 31.5.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 348, 21.12.2002, s. 5.
(3) Úř. věst. L 314, 30.11.2001, s. 1.
(4) Úř. věst. L 93, 10.4.2003, s. 3. Nařízení naposledy poměněné

nařízením (ES) č. 2120/2005 (Úř. věst. L 340, 23.12.2005, s. 22).



PŘÍLOHA

Procentní podíly snížení podle jednotlivých celních kvót pro rýži otevřených nařízením (ES) č. 638/2003, které
se pro požadovaná množství použijí v rámci tranše na měsíc říjen 2006, a konečný podíl využití na rok 2006

Původ/Produkt Pořadové číslo Procento snížení
Konečný podíl
využití kvóty na

rok 2006

státy AKT (čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 638/2003)

— kódy KN 1006 10 21 až 1006 10 98, 1006 20 a 1006 30

09.4187 0 (1) 80,35

státy AKT (čl. 5 odst. 1 nařízení (ES) č. 638/2003)

— kód KN 1006 40 00

09.4188 0 (1) 22,76

ZZÚ (čl. 10 odst. 1 písm. a) a b) nařízení (ES) č. 638/2003)

— kód KN 1006

a) Nizozemské Antily a Aruba: 09.4189 0 (1) 40,32

b) méně rozvinuté ZZÚ: 09.4190 0 (1) 0

AKT/ZZÚ (článek 13 nařízení (ES) č. 638/2003)

— kód KN 1006 (ZZÚ)

— kód KN 1006 10 21, 1006 10 23, 1006 10 25,
1006 10 27, 1006 10 92, 1006 10 94, 1006 10 96,
1006 10 98, 1006 20 a 1006 30

09.4191 0 (1) 26,72

(1) Vydání pro množství uvedené v žádosti.

CSL 290/14 Úřední věstník Evropské unie 20.10.2006


